
 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

26.09.2013                                                586 

 

 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 

Решений Городской Думы 

 

 

 

 

 

 Руководствуясь Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным 

Решением Городской Думы от 25.07.2011 № 335, и на основании анализа представленной 

информации, Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы согласно 

приложению. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.  

 

 

Председатель Городской Думы       

города Таганрога          Ю.Стефанов 

  

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к Решению Городской Думы  

от 26.09.2013 № 586 

 

 

Перечень отдельных пунктов 

Решений Городской Думы, снятых с контроля 

 

1. Пункт 2 Решения Городской Думы от 21.12.2009 № 115 «Об утверждении 

«Инвестиционной Программы МУП «Управление «Водоканал» города Таганрога по 

развитию систем водоснабжения и водоотведения  на 2010 - 2012 годы» 

2. Пункт 2 Решения Городской Думы от 25.10.2011 № 360 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 25.10.2007 № 537 «Об официальных 

символах муниципального образования «Город Таганрог» 

3. Пункт 3 Решения Городской Думы от 30.01.2012 № 392 «Об утверждении Порядка 

списания и восстановления в учете задолженности по денежным обязательствам за 

пользование земельными участками, находящимися в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Таганрог» 

4. Пункты 2,4 Решения Городской Думы от 28.02.2013 № 395 «О согласовании 

выставления на торги в форме аукциона по продаже земельного участка, 

предназначенного для размещения многоквартирного жилого дома средней этажности, 

расположенного по адресу: Ростовская область, г. Таганрог, ул. Чехова, 282» 

5. Пункты 3,5 Решения Городской Думы от 28.02.2013 от 25.10.2012 № 477 «Об 

утверждении состава Комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания 

«Почетный гражданин города Таганрога» 

6. Пункты 2.2, 5 Решения Городской Думы от 27.12.2012 № 516 «О признании 

утратившими силу некоторых  Решений Городской Думы города Таганрога и о внесении 

изменений в Решение  Городской Думы  города Таганрога  от 30.11.2006 № 371 «Об 

утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения  муниципальным 

имуществом города Таганрога» 

7. Пункты 3,4 Решения Городской Думы от 29.04.2013 № 541 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.03.2012 № 408 «Об утверждении 

структуры Администрации города Таганрога» 

8. Пункты 3,4 Решения Городской Думы от 29.04.2013 № 542 «Об утверждении Положения 

«О Комитете по физической культуре и спорту г. Таганрога» 

9. Пункты 2,3 Решения Городской Думы от 30.04.2013 № 545 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 30.07.2012 № 461 «Об утверждении 

Положения  «Об Управлении жилищно-коммунального хозяйства г. Таганрога» 

10. Пункты 2,4 Решения Городской Думы от 30.05.2013 № 550 «Об утверждении 

результатов публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 2012 год» 

11. Пункты 4,7 Решения Городской Думы от 30.05.2013 № 552 «Об определении на 

территории  города Таганрога границ  прилегающих к некоторым организациям  и (или) 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции» 

12. Пункты 3,4 Решения Городской Думы от 03.06.2013 № 554 «Об утверждении Положения 

«О Финансовом управлении г. Таганрога» 

13. Пункты 2,4 Решения Городской Думы от 03.06.2013 № 555 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 30.03.2011 № 285 «Об утверждении 

Положения «Об Управлении здравоохранения г. Таганрога» 



 3 

14. Пункты 3,4 Решения Городской Думы от 03.06.2013 № 556 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 30.03.2006 № 220 «Об утверждении 

Положения «Об Управлении социальной защиты населения г. Таганрога» 

15. Пункт 2 Решения Городской Думы от 03.06.2013 № 561 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 05.10.2010 № 225 «Об утверждении 

Положения «О единой системе адресного описания местоположения объектов 

градостроительной деятельности» 

16. Пункт 3 Решения Городской Думы от 03.06.2013 № 562 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 272 «Об утверждении 

Положения «О порядке проведения публичных слушаний в области градостроительной 

деятельности в городе Таганроге» 

17. Пункт 3 Решения Городской Думы от 27.06.2013 № 563 «Об утверждении перечня 

имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской 

области в муниципальную собственность муниципального образования «Город 

Таганрог» 

18. Пункт 2 Решения Городской Думы от 01.07.2013 № 566 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 02.07.2010 № 210 «Об утверждении 

порядка  предоставления жилых помещений  специализированного жилищного фонда  

муниципального образования «Город Таганрог»  и о внесении изменений в Решение 

Городской Думы от 29.03.2007 № 457 «Об утверждении порядка обеспечения  

отдельных категорий граждан жилыми помещениями муниципального жилищного 

фонда города Таганрога» 

19. Пункт 4 Решения Городской Думы от 01.07.2013 № 567 «Об утверждении Положения «О 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования «Город Таганрог» 

20. Пункт 3 Решения Городской Думы от 26.07.2013 № 571 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 26.12.2012 № 512 «О бюджете 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2013 год и на плановый период 2014 

и 2015 годов» 

21. Пункт 3 Решения Городской Думы от 26.07.2013 № 572 «Об утверждении Положения 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и 

городским наземным электрическим транспортом в городе Таганроге» 

22. Пункт 3 Решения Городской Думы от 26.07.2013 № 573 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335«Об утверждении 

Регламента Городской Думы города Таганрога» 


